Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120600265

265

Nº 228, segunda-feira, 6 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE LAGEDO DO TABOCAL TORNA
PÚBLICA A SEGUINTE LICITAÇÃO:

Pregão Eletrônico SRP nº021/2021 - Contratação de empresa para fornecimento
de combustíveis e lubrificantes in bomba, para atendimento e abastecimento dos veículos
e máquinas na Zona Urbana deste Município de Lagedo do Tabocal-BA, mediante Sistema
de Registro de Preços, conforme informações constantes no Termo de Referência, Edital e
seus anexos. Que acontecerá na Data: 10/12/2021 - Horário: 09:00hs. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (http://www.lagedodotabocal.ba.gov.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail pmlt.licitacao@hotmail.com, na sede da
Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal, na Rua Francisco Ezequiel Barbosa, Nº 97,
Centro, das 08:00 às 12:00 horas, pelo Telefone (73) 3556-1227.

CO M I S S ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 ID: 899024

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 ID: 899024, em favor das Empresas:
MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI CNPJ: 03.093.776/0007-
87, vencedora dos ITENS: 01, 02, 04, 06, 07, 08, 09, 10 e 11,Totalizando: R$ R$
1.362.822,61 (Um milhão, trezentos e sessenta e dois mil, oitocentos e vinte e dois reais
e sessenta e um centavos), MEGA CENTER MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ:
09.541.524/0001-64, vencedora no ITEM: 03, Totalizando: R$ 468.252,32 (Quatrocentos e
sessenta e oito mil, duzentos e cinqüenta e dois reais e trinta e dois centavos), e CASA DO
PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA CNPJ: 04.742.267/0001-05, vencedora no ITEM: 05,
Totalizando: R$ 61.030,00 (Sessenta e um mil e trinta reais), Conforme PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2021 ID: 899024. resolve HOMOLOGAR em 03/12/2021, consideradas
vencedoras por apresentar a melhor proposta para o Município.

MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2021

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar
serviços de consultoria em faturamento SUS para atender a Secretaria Municipal de Saúde
do município. Data: 17/12/2021 às 09:00h na sala de licitações. Edital disponível no link
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74) 99926-
3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

POLIANA BRAGA TAVARES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 395/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021.
Objeto: Contratação de empresa que possua softwares para atendimento a Lei

de Acesso a Informação de nº. 12.527/2011 e publicações de atos administrativos no diário
oficial da união e em jornais de grande circulação, para atender as necessidades deste
município. Menor Preço por LOTE. Sessão: 16/12/2021, às 09h:00. As condições e
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a chamada publica 001/2021; objetivo aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Os interessados (Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais)
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 06
de dezembro a 17 de dezembro de 2021, até às 12 horas, na no setor de Licitações na
Prefeitura Municipal, localizada à Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, MACAJUBA, BA,
Informações: telefone: (74) 3259-2126.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Tomada de Preços no
dia 21 de dezembro de 2021, às 09:00h, para Contratação de empresa para Modernização
Do Estádio Municipal Do Distrito De Catingal.

Manoel Vitorino, 3 de dezembro de 2021.
LUCIANA DA ROCHA GOMES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 364/2021, PA 020104/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2021. Aquisição

de proteínas para suprir as necessidades do Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de

Freitas, do CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, da alimentação escolar da rede

pública municipal de ensino de Mata de São João/BA e da Escola Rural Rolf Weinberg,

com utilização do Recurso do PNAE-FNDE para as modalidades de ensino EJA, AEE,

Creche, Fundamental, Pré-escolar, Mais Educação/Integral e Recursos Próprios.

FORNECEDOR: ATAKAREJO DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS S.A, com R$

332.600,00. VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021 - FMS

PREF. MUN. MATA DE SÃO JOÃO/ AVISO DE LICITAÇÃO Nº 157/2021. Pregão Eletrônico nº.
69/2021 - FMS - Registro de Preços - Objeto: Aquisição de móveis, materiais e
equipamentos hospitalar para atender as necessidades da atenção básica e média e alta
complexidade (hospital), custeados com recursos vinculados através da EME N DA
PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11144.137000/1180-02 (ATENÇÃO BÁSICA) E RECURSOS
PRÓPRIOS.
Abertura: 20/12/2021 ás 9h.

Mata de São João Bahia 3 de Dezembro de 2021
MARCELI ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021 SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para

conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 066/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para merenda
escolar, no exercício do ano letivo de 2022, visando atender a solicitação da Secretaria
Municipal de Educação.

A abertura das propostas ocorrerá no dia 16/12/2021, com início da disputa de
lance as 09h:00min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da
Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-
feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais informações pelo telefone (75)
3275-1124 -

Monte Santo - Bahia, 1º de dezembro de 2021
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO Nº 27/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal
de Assistência Social e a Secretaria de Educação e Esporte de Mucugê-Ba - CONTRATO Nº
214/2021 - Contratada- AUTO POSTO CAPIVARA LTDA, CNPJ N.º 17.795.710/0002-39,
VALOR: R$ 1.045.980,00 (um milhão e quarenta e cinco mil e novecentos e oitenta
reais).
LOTE: 01CONTRATO Nº 215/2021 - Contratada - JN COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA,
CNPJ N.º 16.671.812/0001-07, VALOR: 930.600,00 (novecentos e trinta mil e seiscentos
reais).
LOTE: 02 - CONTRATO Nº 216/2021 - Contratada - COMERCIAL SERRA VERDE DE
COMBUSTÍVEIS EIRELI, CNPJ N.º 02.777.593/0001-22, VALOR: R$ 979.500,00 (novecentos e
setenta e nove mil e quinhentos reais).
LOTE: 03 - OBJETO: Fornecimento de combustíveis (gasolina comum, etanol, óleo diesel
comum e diesel S10), nos Municípios de Mucugê/Ba e Feira de Santana/Ba em posto de
abastecimento próprio, com vistas ao atendimento das necessidades contínuas dos veículos
e máquinas automotores pertencentes ao Município, ou a ele vinculados por contratos ou
instrumento equivalente, em deslocamentos dentro e fora do Município de Mucugê:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.01, 03.01, 03.02, 05.01, 06.01, 07.01,
08.01, ATIVIDADE: 2.002, 2.003, 2.012, 2.013, 2.017, 2.023, 2.031, 2.034, 2.035, 2.036,
2.038, 2.041, 2.043, 2.047, 2.049, 2.064, 2.066; ELEMENTO: 33.90.30.00.00. - FONTE:
00.00.00, 71.01.00, 61.02.00, 72.04.00, 09.14.00, 09.16.00, 72.19.00, 09.42.00-VIGÊNCIA:
12(DOZE) MESES; DATA DA ASSINATURA: 01/12/2021.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê, Fundo Municipal de Saúde de Mucugê,
Fundo Municipal de Assistência Social de Mucugê e a Secretaria de Educação de Mucugê-
Ba - CONTRATO Nº 218/2021 - Contratada - BELLE MUNDI AGÊNCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA, CNPJ N.º 02.717.755/0001-37, VALOR: R$ 403.993,00 (quatrocentos e três
mil e novecentos e noventa e três reais). LOTES: 01, 02 e 03. - OBJETO: Contratação de
empresa especializada em serviços de fornecimento de passagens aéreas nacionais,
traslados, reservas, hospedagens, para atender à demanda da Prefeitura Municipal de
Mucugê: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.001, 03.001, 03.02, 05.001,
06.001, 07.001, 08.001, 09.002. ATIVIDADE: 2.002, 2.003, 2.012, 2.017, 2.022, 2.031, 2.036,
2.047. ELEMENTO: 33.90.39.00.00. - FONTE: 00.00.00, 71.01.00, 61.02.00 - VIGÊNCIA:
12(doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 03/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba, realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 04/2021, na data de 21/12/2021, às 08h30min em sua sede,
objetivando a Contratação de empresa especializada para a execução de Reforma da
Unidade Básica de Saude localizada no Povoado da Melancia, zona rural do município.: O
EDITAL está disponível no Setor de Licitação, das 08:00 as 12:00hs, na Rua Natuba, s/n,
centro, Nova Soure - BA tel. (75) 3437-2465. 03/12/2021.

PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43 E 044/2021
A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização dos

processos licitatórios:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021: Data de abertura 20/12/2021, às 08:30h,

objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E
UTENSÍLIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE NOVA VIÇOSA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021: Data de abertura 20/12/2021, às 10:00h,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
UTENSÍLIOS HOSPITALARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA VIÇOSA.

Por meio do site www.licitacoes-e.com.br. Informações no endereço: Av.
Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA, no horário
das 08h as 12h, de segunda a sexta. Edital e eventuais alterações disponíveis no
endereço: www.licitacoes-e.com.br no campo de mensagem. Demais atos no endereço
https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-06T05:27:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial